
Municipio Roma I
Direzione Socio Educativa
E.Q. CULTURA, SPORT, PROMOZIONE TURISTICA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA TERZA ETÀ
UFFICIO SPORT, CULTURA E PROMOZIONE TURISTICA

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CA/782/2024 del 28/03/2024

NUMERO PROTOCOLLO CA/53345/2024 del 28/03/2024

OGGETTO: Approvazione dell'Avviso Pubblico di raccolta di idee per la manifestazione culturale denominata
"Edizioni straordinarie", da effettuarsi da giugno a novembre 2024 nel territorio del Municipio I Roma Centro

IL DIRETTORE

MARCO BIASUCCI

Responsabile del procedimento: Annamaria Izzo

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MARCO BIASUCCI

rif:202400025380 Repertorio: CA/782/2024 del 28/03/2024 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

le manifestazioni a valenza socio-culturale-commerciale rivestono carattere di interesse pubblico, in quanto perseguono
finalità di tipo sociale, culturale e turistico creando anche luoghi di aggregazione e momenti di incontro tra cittadini e,
nel contempo, opportunità di riappropriazione degli spazi urbani e di vivibilità dei quartieri;

le manifestazioni realizzate nei periodi che vanno dalla primavera all’autunno, sulle aree municipali, hanno riscosso un
ottimo successo coinvolgendo i cittadini e contemporaneamente hanno raggiunto l’obiettivo di riqualificare e rendere
fruibili a tutti le suddette aree;

il Municipio Roma I Centro intende promuovere e sostenere, progetti di produzione e programmazione artistica e
culturale, valorizzando le attività degli operatori presenti sul territorio;

La Giunta del Municipio I Roma Centro, con deliberazione n. 24/2024, ha approvato la raccolta di idee denominata
“Edizioni Straordinarie e ha dato mandato alla Direzione Socio-Educativa di porre in essere tutti gli adempimenti
necessari all’esperimento della procedura ad evidenza pubblica e per la copertura dei costi;

In esecuzione del mandato ricevuto, attraverso la pubblicazione dell’Avviso allegato alla presente, si intende raccogliere
idee e proposte culturali, relative alla manifestazione “Edizioni Straordinarie” da svolgersi nei mesi da giungo a novembre
2024;

La rassegna culturale sarà dedicata a modelli femminili, donne che si sono distinte per l’eccezionale rilevanza del loro
attivismo e il loro impegno su temi culturali e sociali e che hanno avuto la loro residenza nel Municipio Roma I Centro;

In particolare alla figura di Patrizia Cavalli, poetessa e scrittrice scomparsa il 22 giungo del 2022, saranno dedicate le
proposte che riguarderanno i mesi di maggio-giungo 2024; alla figura di Michela Murgia, scrittrice e drammaturga
scomparsa il 10 agosto del 2023 le idee progettuali che vorranno essere realizzate nei mesi di luglio e agosto 2024; e alla
figura di Monica Vitti, attrice nata il 3 novembre del 1931 e venuta a mancare il 2 febbraio 2022, le manifestazioni che
vengono proposte nei mesi di settembre, ottobre e novembre 2024;

Per ciascuna sezione è prevista la copertura dei costi di realizzazione pari a 10.000,00 € (iva inclusa).

CONSIDERATO CHE

in esecuzione del mandato ricevuto la Direzione Socio Educativa del Municipio I Roma Centro intende espletare una
procedura ad evidenza pubblica per la raccolta di idee per la manifestazione culturale denominata "Edizioni
straordinarie", da effettuarsi da giugno a novembre 2024 nel territorio del Municipio I Roma Centro, secondo i tempi e le
modalità definite nell'Avviso che qui si intende approvare e che è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Valutata:

l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2
e 7 del D.P.R. 62/2013 anche in relazione al ruolo di Responsabile Unico del Progetto (RUP), Responsabile di
Procedimento (RP) e dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri e le valutazioni tecniche, gli atti
endoprocedimentalie il provvedimento finale;

la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs.
267/2000 nonché l'art. 7 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione dell'Assemblea
Capitolina n. 12 del 19/3/2013;

il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs n. 36/2023, è Annamaria Izzo;

il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 quale condizione di efficacia del
provvedimento.

Visti:

la Legge 241/1990 s.m.i.;

rif:202400025380 Repertorio: CA/782/2024 del 28/03/2024 Pagina 2 di 4



il D. Lgs.267/2000;

il D. Lgs. 33/2013;

il D. Lgs. 36/2023;

lo Statuto di Roma Capitale;

il Regolamento dei Controlli Interni approvato con Del. A.C. n. 12 del 19/03/2013;

il Regolamento del decentramento amministrativo di Roma Capitale n. 10 dell’8 febbraio 1999 e successive modifiche ed
integrazioni;

la Deliberazione di G. M. n. n. 24/2024.

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa:

di approvare il testo dell’Avviso Pubblico di cui all'allegato A), parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, e tutti i suoi allegati;
di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.
6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 anche in relazione al ruolo di Responsabile
Unico del Progetto (RUP), Responsabile di Procedimento (RP) e dei titolari degli uffici competenti ad adottare i
pareri, e le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale;
di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147
bis del D. lgs. n. 267/2000 essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle
regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono allo scrivente responsabile di approvare
il presente provvedimento;
di dare atto che l'Avviso non è vincolante per l'Amministrazione che ha facoltà di sospendere, modificare,
prorogare, annullare in qualsiasi momento la manifestazione di interesse senza darvi seguito;
di dare atto che l'Avviso Pubblico e i relativi allegati saranno pubblicati sul sito web del Municipio Roma I Centro e
all’Albo Pretorio on-line secondo la normativa vigente in materia;

Il presente provvedimento non comporta entrate e uscite per l'Amministrazione e non ha rilevanza contabile.

IL DIRETTORE

MARCO BIASUCCI

rif:202400025380 Repertorio: CA/782/2024 del 28/03/2024 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Allegato 1) Richiesta di partecipazione.pdf

CA20240046353-CA20240046353-48BCE4AC413DABF573536499190E590D.pdf

regolarita istruttoria avviso.pdf

Allegato 3) Informativa sul trattamento dei dati personali (ai sensi degli artt. 13-14 del GDPR 2016_679 .pdf

Allegato 4) Patto di integrita di Roma Capitale.pdf

Allegato 5) Dichiarazioni ai sensi degli artt. 94 e 95 del D.lgs. 36-2023 .pdf

Allegato A) Avviso pubblico Edizioni straordinarie.pdf

Allegato 2) Dichiarazioni Durc.pdf

rif:202400025380 Repertorio: CA/782/2024 del 28/03/2024 Pagina 4 di 4


		2024-03-28T13:57:51+0100
	marco biasucci




